1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.09.29
408
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

29.09.2011
№

408

	О плане мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011 год

В  целях реализации статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг на 2011 год  (далее – План) согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации Красноармейского района  ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представлять отчёт о результатах выполнения Плана  в отдел информатизации и организационно-контрольной работы администрации  района.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на управляющего делами – начальника управления организационно-контрольной работы и информационного обеспечения администрации Красноармейского района Иванова В. Ю.

Глава администрации

Красноармейского района

В.В. Александров

Иванов В.Ю.
2-13-15
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

№___ от «___» сентября 2011 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

                                     по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие

                                                                    при предоставлении муниципальных услуг на 2011 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/

соисполнители

	1. Организация перехода к предоставлению  муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Формирование межведомственной рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении  муниципальных  услуг
	сентябрь
	Постановление главы администрации района
	Управление ОКР и информационного обеспечения

	2.
	Определение перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия
	октябрь
	Постановление главы администрации района
	Управление ОКР и информационного обеспечения;

Отдел экономики, земельных и имущественных отношений; структурные подразделения

	3.
	Определение способов взаимодействия по запрашиваемым документам (сведениям):

1) в электронном виде – документы (сведения) могут быть переданы в электронном виде с использованием СМЭВ, МЭДО в зависимости от готовности данных систем к использованию;

2) с использованием факсов – документы передаются посредством факса;

3) в бумажном виде – документы передаются в бумажном виде
	сентябрь

ноябрь

декабрь
	Отчет о результатах анализа главе администрации Красноармейского района
	Структурные подразделения администрации района

	2. Внесение изменений в нормативные правовые акты  в целях предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	4.
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов   с целью выявления ограничений для предоставления  муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия
	в течение года
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Управление ОКР и информационного обеспечения; структурные подразделения

	5.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов необходимых для предоставления   муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:
	в течение года
	Нормативные правовые акты
	Структурные подразделения администрации района

	5.1.
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления  муниципальных услуг
	в течение года в соответствии с графиком разработки административных регламентов
	Нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Структурные подразделения администрации района

	5.2.
	Разработка порядка формирования и направления органами местного самоуправления, предоставляющими  муниципальные услуги, требований о предоставлении информации в другие органы власти (подведомственные организации)
	Октябрь

Ноябрь
	Нормативный правовой акт
	Управление ОКР и информационного обеспечения;

  структурные подразделения

	5.3.
	Разработка порядка предоставления ответов на требования органов местного самоуправления, предоставляющих  муниципальные услуги
	Октябрь

Ноябрь
	Нормативный правовой акт
	Управление ОКР и информационного обеспечения;

  структурные подразделения

	5.4.
	Разработка проектов соглашений и заключение таких соглашений с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления сельских поселений, организациями, сведения которых требуются для предоставления  муниципальных услуг
	Ноябрь
	типовое соглашение, одобренное решением межведомственной рабочей группы, Соглашения
	Отдел правовой и кадровой работы;

Управление ОКР и информационного обеспечения;

  структурные подразделения

	3. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	6.
	Подключение   муниципальных информационных систем к республиканской единой системе межведомственного электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	декабрь
	Отчет о результатах подключения, представленный в Комиссию по проведению административной реформы

	Отдел информатизации и ОКР

	7.
	Регистрация, тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой муниципальной услуге в республиканской системе межведомственного электронного взаимодействия, подготовка предложений для разработки и регистрации электронных сервисов (по согласованию с Госкомсвязьинформ Чувашии)
	декабрь
	технические задания на электронные сервисы, перечень зарегистрированных электронных сервисов, протоколы тестирования электронных сервисов
	Отдел информатизации и ОКР

	4. Методическое сопровождение проекта предоставления  муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	8.
	Участие в обучающих семинарах (видеоконференциях) для  муниципальных  служащих   (технологическое обеспечение, использование СМЭВа)
	в течение года
	семинар
	Отдел информатизации и ОКР

	5. Информационное сопровождение предоставления государственных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	9.
	Разработка и реализация медиа-планов по информиро​ванию населения о требованиях Федерального закона от  27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации пре​достав​ления государственных и муниципальных ус​луг»
	в течение года
	медиа-планы, отчеты об их выполнении главе администрации района
	Управление ОКР и информационного обеспечения; структурные подразделения

	10.
	Организация систематического участия общественности в реализации Плана путем обсуждения на заседаниях координационных и совещательных органов при  администрации района, а также в рамках проведения Единых информационных дней

	ежемесячно
	Информации, справки, сведения,
	Управление ОКР и информационного обеспечения; структурные подразделения

	6. Финансовое обеспечение выполнения требований Закона №210 в части организации межведомственного взаимодействия

	11.
	Расчет затрат, необходимых для выполнения требований Закона в части организации межведомственного взаимодействия
	Ноябрь

декабрь
	Смета расходов
	финансовый отдел; Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	7. Мониторинг выполнения проекта по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	12.
	Проведение мониторинга реализации мероприятий Плана
	в течение года, ежеквартально
	Отчеты структурных подразделений о ходе предоставления  муниципальных  услуг в режиме межведомственного взаимодействия главе администрации района
	Управление ОКР и информационного обеспечения;

 Отдел экономики, земельных и имущественных отношений структурные подразделения

	13.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	декабрь
	Доклад о результатах деятельности с конкретизацией по каждому структурному подразделению
	 Управление ОКР и информационного обеспечения;

Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	14.
	Разработка и утверждение Плана на 2012 год
	декабрь
	Постановление главы администрации района
	Управление ОКР и информационного обеспечения;

 Отдел экономики, земельных и имущественных отношений структурные подразделения

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2011\09\postan 29 01 01.doc
PAGE